

Protokół Nr XV/ 08
z XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice
odbytej w dniu 08 sierpnia 2008 r.

ad 1

XV sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godzinie 15⁰⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego, Skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności załącznik nr 1a,b,c).

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej
4. Wnioski i interpelacje radnych
5. Podjęcie uchwał
 - a) w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008,
 - b) w sprawie zaciągnięcia pożyczki,
 - c) w sprawie emisji obligacji komunalnych,
 - d) w sprawie zmiany Uchwały Nr X/67/07 z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011,
 - e) w sprawie utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach oraz nadania aktu założycielskiego i statutu,
 - f) w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/06 z dnia 1 grudnia 2006 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Krośnice.
6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje
7. Sprawy różne
8. Zakończenie sesji

Rada Gminy Krośnice przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

ad 2

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XIV Sesji Rady Gminy większością głosów (14 za, 1 wstrzymał się).

ad 3

Sprawozdanie Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał **Wójt Gminy Mirosław Drobin**a - które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag.

ad 4

Radni nie złożyli wniosków i interpelacji.

ad 5

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekty uchwał sesyjnych, które były omawiane i dyskutowane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, które odbyło się w dniu 06 sierpnia br.

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał.

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – większością głosów (14 „za”, 1 „przeciw”,) **podjęła uchwałę Nr XV /117/ 08 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008**, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
2. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie – **podjęła uchwałę Nr XV /118/ 08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki**, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem uchwały głos zabrali:

Radny Bieganek St. - pytał, na jaki cel będzie przeznaczona ta pożyczka?

Wiceprzewodnicząca Rady Wietrzyńska A. - pytała, czy gdyby nie było dotacji z WFOŚiGW to kanalizacja Krośnice-Wierzchowice byłaby zakończona?

Sekretarz Gminy Stasiak D. - wyjaśnił, że zmiany w tegorocznym budżecie gminy oraz Wieloletnim Planie Inwestycyjnym są wynikiem zmian w harmonogramie robót inwestycyjnych, jak również pozyskania dotacji i pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na budowę kanalizacji w gminie Krośnice. Cały czas jest mowa o pierwszym etapie kanalizacji, który objął Krośnice i Wierzchowice. W związku z zerwaniem umowy z firmą CIS, konieczne było sporządzenie dokumentacji projektowej robót w toku (niezrealizowanych) i rozpisanie nowego przetargu na dokończenie rozpoczętych już prac. Na ten cel gmina otrzyma z WFOŚiGW 766 tys. zł dotacji i zaciągnie kredyt w tej samej wysokości. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpić ma w latach 2009-2018 z dochodów własnych gminy. W budżecie zwiększono również środki na budowę hali sportowej i ciepłociągu, który docelowo połączyć ma halę, kotłownię i szkołę. Dotychczasowa kwota 2,5 ml zł pozyskana od Totalizatora Sportowego została zwiększona o 4.734.212 zł.

Wójt Gminy Drobin M. - zapewnił, że jest to pożyczka preferencyjna, którą uzyskaliśmy w wyniku działań, przychylności, zrozumienia, przedstawienia argumentacji, dzięki temu mamy 766 tys zł darowane.

3. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym - jednogłośnie – **podjęła uchwałę Nr XV /119/ 08 w sprawie emisji obligacji komunalnych**, która stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem uchwały głos zabrali:

Radny Bieganek St. - pytał, na jaki cel będą przeznaczone obligacje?

Sekretarz Gminy Stasiak D. - odpowiedział, że obligacje zostaną spożytkowane w dwóch głównych obszarach. Pierwszy z nich to hala, drugi to ciepłociąg. Szacuję, że na te inwestycje wykorzystamy 6 mln zł. Pozostała kwota zostanie przeznaczona na realizację innych inwestycji, chociażby kanalizacji. Obligacje będą zaciągane w momencie kiedy powstanie zobowiązanie. Nie obciążają one przez to naszego budżetu odsetkami. Dzisiejsza uchwała którą Państwo podejmujecie nie uruchamia tych obligacji, daje tylko możliwość do ich uruchomienia. Obligacje to bardzo giętki i elastyczny środek finansowania inwestycji gminnych. Dzięki nim w płynny sposób pozyskujemy środki finansowe w momencie, kiedy pojawiają się zobowiązania.

4. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – większością głosów (14 „za”, 1 „przeciwny”)- **podjęła uchwałę Nr XV /120 / 08 w sprawie zmiany uchwały Nr X/67/07 w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Krośnice na lata 2008-2011**, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
5. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym – większością głosów (14 „za”, 1 „wstrzym. się”) – **podjęła uchwałę Nr XV/ 121 /08 w sprawie utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Krośnicach oraz nadania aktu założycielskiego i Statutu**, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przed podjęciem uchwały głos zabrali:

Sekretarz Gminy Stasiak D. - na pytania radnych o wpływy z tytułu działalności schroniska i jego bilansowanie kosztów wyjaśnił:
Schronisko w niedługim czasie będzie otwarte. Została zrobiona symulacja kosztów i zakładamy wystarczające wpływy z tytułu działalności schroniska, co powinno pozwolić na jego zbilansowanie. Już teraz prowadzone są rozmowy i zabiegi mające na celu zaproszenie i zachęcenie do korzystania z oferty schroniska młodzieży z Kłodzka. Rozmawiałem o tym z burmistrzem Kłodzka Bogdanem Szpetną i radnym województwa Grzegorzem Skibą z Polanicy Zdroju. Obydwaj samorządowcy w najbliższym czasie mają zawitać do Krośnic i zapoznać się z ofertą krośnickiego Centrum Kultury. W planach jest również podpisanie porozumienia w sprawie wymiany młodzieżowej. Prowadzone są też na dużą skalę działania promocyjne mające zachęcić młodzież i dzieci do przyjazdu m.in. na tzw. zielone szkoły .
Mogę zapewnić, że nasze schronisko jest jednym z najlepszych tego typu obiektów w skali kraju. Dysponuje 80 miejscami noclegowymi w 19 pokojach: dwu-, cztero- i sześć-osobowych. Zakwaterowana tam młodzież będzie mogła korzystać również z bezprzewodowego dostępu do Internetu, co znacznie podwyższa jego standard.

6. Rada Gminy Krośnice w obecności 15 radnych – w głosowaniu jawnym - jednogłośnie – **podjęła uchwałę Nr XV /122 / 08 w sprawie zmiany uchwały Nr II/4/06 z dnia 1 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Krośnice**, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

ad 6

Pytań i interpelacji nie było.

ad 7

Sprawy różne

Radny Skrzypczyk K. - podziękował Wójtowi Gminy za błyskawiczną decyzję w sprawie

kupienia nowego urządzenia chłodniczego do przechowywania ciał zmarłych na potrzeby kaplicy cmentarnej w Krośnicach. Pytał również o dwie sprawy a mianowicie:

- kiedy i gdzie na terenie gminy Krośnice będzie wyznaczony plac targowy? Sugerował urządzenie placu na terenie byłego „amfiteatru”,
- co będzie z wodą którą mieszkańcy- działkowcy czerpią z tzw. „wiatraka” do podlewania ogródków działkowych?

Sołtys Sowiński J. - wnioskował o naprawienie hydranta z którego wycieka woda w Pierstnicy oraz o jak najszybsze obcięcie gałęzi na boisku.

Radny Skrzypczyk K. - zapewnił, że hydrant zostanie w tym tygodniu naprawiony.

Wójt Gminy Drobin M. - odpowiedział następująco:

- urządzenie chłodnicze do przechowywania ciał kosztowało 6,7 tys. zł ale w tej kwestii się nie dyskutuje, z tym się nie czeka, to musi w kaplicy cmentarnej być.
- sprawa placu targowego jest sprawa aktualną, są osoby które prowadzą handel obwoźny i dopóki nie będzie placu targowego z prawdziwego zdarzenia dopóty będą sprzedawali swoje produkty czy rzeczy gdziekolwiek. Jest rozpatrywana sprawa urządzenia placu targowego na miejscu „starego amfiteatru” gdyż urządzenie placu wiąże się z zapewnieniem ubikacji, utwardzeniem podłoża, ogrodzeniem itp. Właściciele sklepów skarżą się, że płacą podatki a osoby które handlują na ulicy nie płacą. Wiemy o tym ale do chwili kiedy nie ma wyznaczonego miejsca na handel nie mamy możliwości prawnych zakazania tego handlu.
- nie wiemy dotychczas kto będzie właścicielem całości infrastruktury szpitalnej w Krośnicach po likwidacji Szpitala. Wiemy, że woda z tzw. „wiatraka” jest wodą przemysłową, nie nadającą się do użytku dla mieszkańców. Urządzenia znajdujące się na wiatraku są bardzo stare i trudno byłoby je naprawiać. Powrócimy jeszcze do tego tematu gdyż szkoda by było z tej wody zrezygnować. Aby to złoże utrzymać musielibyśmy ponieść duże nakłady. Mamy złoże wody w Grabownicy i wiem, że ludzie zakładają sobie drugie liczniki wody na tzw. wodę do podlewania ogródków.

Sekretarz Gminy Stasiak D. - od grudnia zeszłego roku podejmowaliśmy działania aby w sposób płynny zabezpieczyć funkcjonowanie infrastruktury i dostawę mediów mieszkańcom mieszkań własnych i zakładowych oraz obiektów typu kuchnia.

Do dnia dzisiejszego nie mamy jednoznacznego stanowiska z Urzędu Marszałkowskiego. Są już sytuacje gdzie mieszkańcy przychodzą i pytają w jaki sposób będą zasilani zimą ciepło? Problem zaczyna być bardzo poważny ponieważ dnia 31 października ma być połączenie szpitali. Z naszej strony wykazaliśmy daleko idącą zapobiegliwość gdyż o problemie sygnalizowaliśmy kilka razy. Widzicie Państwo, że jeden z obiektów przejęty, w sposób celowy i racjonalny został zabezpieczony, ma już inną funkcję – mieszkania komunalne dla mieszkańców.

Nie jestem w stanie dzisiaj powiedzieć czy przekazanie obiektów nastąpi w sposób płynny bez przerw w dostawie ciepła. Wiemy natomiast, że każdy obiekt niezabezpieczony ulega dewastacji i kradzieżom. Majątek po Wojewódzkim Szpitalu jest w nie najlepszym stanie w wielu miejscach ale wynika to z dekapitalizacji normalnej.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Wietrzyńska A. - pytała o dwie sprawy a mianowicie:

- czy hala sportowa która będzie budowana jest pełnowymiarowa i czy nadaje się do wszystkich gier sportowych?

- - czego brakuje Krośnicom by mogły by stać się baza treningową piłkarzy na Euro 2012 ?

Sekretarz Gminy Stasiak D. - odpowiedział na pytania następująco:

Hala która będzie budowana nie jest halą pełnowymiarową. Nie będzie można na niej grać w piłkę ręczną i w piłkę nożną halową. Piłka ręczna jest sportem niepopularnym i dlatego nie uwzględniono odpowiednich wymiarów hali aby można było ten sport uprawiać.

Na dzień dzisiejszy praktycznie biorąc z 4 miejscowości które zostały wskazane przez Polski Związek Piłki Nożnej żadna z tych miejscowości nie dysponuje infrastrukturą która umożliwiałaby na dzień dzisiejszy prowadzenie mistrzostw Europy w tym sensie, że byłby to ośrodek pobytowy. My nie mamy dwóch rzeczy: 2 boisk do piłki nożnej i hotelu 4, 5-cio gwiazdkowego. W naszym przypadku nie musielibyśmy budować 2 boisk tylko jedno którego koszt wyniósłby około 4 mln zł dlatego, że już rozmawialiśmy z Panem Gawinem który swoje boisko już dostosowuje do wymogów europejskich i mógłby nam je udostępnić. Jesteśmy także bliscy sfinalizowania z partnerem komercyjnym budowy hotelu w Krośnicach.

ad 8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik** o godzinie 15⁰⁰ zamknął obrady XV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokołowała

Przewodniczył